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1. Sammanfattning 

Hanteringen i Katalogtjänst HSA styrs av regelverket HSA-policy. Anslutna organisationer 

beskriver i sin policytillämpning, en så kallad HPT, hur de uppfyller regelverket. Sedan 2010 

genomför Inera AB årliga revisioner för att följa upp de anslutna organisationernas efterlevnad 

av regelverket och policytillämpningarna. 

Inför 2021 års revision av tjänsten HSA valdes 25 producerande organisationer (producenter) ut 

för granskning. Därutöver gjordes även en fullskalig revision av 5 konsumerande organisationer 

(konsumenter).  

2021 års revision utfördes som två enkätundersökningar, en som riktades till producenter och en 

som riktades till konsumenter. Enkäten till producenterna fokuserade på områdena 

avtal/anslutning, HSA-ombud, internrevision, hantering av anställnings- och 

uppdragsförhållanden, kontroller av HSA-information, hantering av medarbetare med skyddade 

personuppgifter, rätt HSA-administratörer, samt arkiveringstid för personobjekt. Den enkät som 

skickades till konsumenterna fokuserade på områdena anslutning, kunskap om HSA-policy, 

internrevision, användning av hämtad HSA-information, ändring av informationen från HSA, 

säkerhetskrav och kontinuitetsplanering. 

Utvalda organisationer informerades 2021-03-30 om att de blivit utvalda, och 

revisionsenkäterna skickades ut 2021-04-20, med begäran om svar inom 30 dagar. På grund av 

den pågående pandemin i Sverige begärdes och beviljades anstånd för tre producenter och en 

konsument att besvara enkäten.  

Resultatet av den genomförda revisionen visar på totalt 160 identifierade brister. I 36 fall hade 

dock organisationerna rättat till bristerna innan revisionsprotokollen slutligt fastställdes, varvid 

bristen bedömdes som åtgärdad utan krav på ytterligare åtgärder från organisationens sida. Av 

de återstående bristerna bedömdes 26 vara allvarliga. Exempel på allvarliga brister är angivelse 

av uppgifter om legitimation som inte kan verifieras mot Socialstyrelsens HOSP-register samt 

att internrevision inte har genomförts. 6 av de identifierade bristerna är kopplade till 

konsumenterna.  

De mest vanligt förekommande bristerna hos producenterna är kopplade till kontroller av HSA-

information, där närmare hälften av alla granskade producenter har avvikelser: 

• mot Skatteverkets befolkningsregister  

• mot gällande schemaversion (felaktig syntax, ogiltiga värden i värdemängdsattribut, 

obligatoriska attribut saknas på objekt, registrerad information på attribut som är 

borttagna ur HSA och flera värden är registrerade på envärdesattribut)  

• i sin vårdgivar-/vårdenhetsstruktur.  

En producent genomförde revisionen helt utan att några brister identifierades och två 

producenter och en konsument hade – när protokollen sammanställdes – redan åtgärdat sina 

brister.  

I respektive organisations revisionsprotokoll ställer Inera och HSA Policygrupp krav på att den 

reviderade organisationen ska ta fram en åtgärdsplan för att hantera de identifierade bristerna. 

Denna åtgärdsplan ska beskriva hur och när bristerna ska hanteras. Samtliga brister ska åtgärdas 

skyndsamt och, enligt HSA-policy ska samtliga brister som identifieras med prioritet 1. 

Allvarlig vara åtgärdade och inrapporterade till Inera senast 2022-03-30. Detta för att undvika 

eskalering och slutligen möjlig avstängning från HSA.  
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Denna rapport presenterar resultaten från genomförda revisioner i sammanfattad form. För 

fullständiga resultat hänvisas till respektive organisations revisionsprotokoll (bilagorna P1-P25 

samt K1-K5). 

2. Om HSA-revisionen 

HSA bygger på tillit, att anslutna organisationer kan lita på att andras information är korrekt och 

aktuell samt att den information de själva tillgängliggör för andra skyddas på ett bra sätt. I HSA-

policyn, som reglerar användandet av HSA, framgår hur detta ska göras. HSA-policyn ägs av 

HSA Policygrupp som består av representanter från HSA-anslutna organisationer och 

representanter från HSA Förvaltning på Inera. 

I HSA-policyn anges även rätten för Inera och HSA Policygrupp att göra revisioner på anslutna 

organisationers efterlevnad av regelverket. Orsaken till att revisioner genomförs är att bibehålla 

trovärdigheten hos Katalogtjänst HSA samt att öka tryggheten för de organisationer som är 

anslutna. Inera har tidigare genomfört gemensamma revisioner för tjänsterna HSA och SITHS. 

Sedan revisionen 2018 genomförs dock dessa tjänsters revisioner var för sig. 

Reaktioner från organisationer som tidigare reviderats och från anslutna organisationer som har 

tagit del av tidigare års avidentifierade revisionsrapporter har varit övervägande positiva. HSA-

ansvariga ser det som en hjälp, både i att identifiera brister som behöver rättas till och för att 

lyfta betydelsen av arbetet med HSA inom den egna organisationen. Arbetet med HSA-

revisionerna har också tidigare uppmärksammats av Myndigheten för samhällsskydd och 

beredskap (MSB).  

Samtliga revisioner sedan 2010 har resulterat i ett antal åtgärdspunkter/åtgärdsplaner vilka 

kontinuerligt följts upp under efterföljande år tills samtliga åtgärder är vidtagna. På så sätt 

säkerställs ett fortsatt arbete med efterlevnad till regelverket och uppnår både en ökad 

medvetenhet om de krav som ställs och en bättre informationskvalitet i katalogen.  

Per den 30 september 2021 återstår: 

• Från revisionen 2020: 14 brister kopplade till 4 organisationer, av totalt 179 

identifierade brister hos de 57 utvalda organisationerna.  

• från den riktade revisionen 2019: 1 brist kopplade till 1 organisation (som har beviljats 

uppskov till 2022-01-31). Totalt identifierades 46 brister hos de 51 utvalda 

organisationerna. 

• från revisionen 2018: 2 brister kopplade till 1 organisation, av totalt 134 identifierade 

brister hos de 19 utvalda organisationerna. 

Samtliga brister från revisionsåren 2010–2017 är åtgärdade. 

Detta dokument beskriver genomförandet och ett avidentifierat resultat från den genomförda 

revisionen av HSA-anslutna organisationer under 2021.   
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3. Genomförande 

3.1 Revisionsutförare 

Då HSA Policygrupp äger HSA-policyn agerar de också formell beställare av revisionen. Inera 

är den praktiska beställaren av revisionen och utför sedan 2019 revisionen helt med egna 

resurser. Val av vilka organisationer som ska granskas samt vilka frågor som ska ställas i 

revisionen görs av Inera på förslag från revisionsgruppen. Detta eftersom HSA Policygrupp 

består av representanter för anslutna organisationer och därmed inte kan sägas vara neutrala i 

dessa beslut. 

Revisionsgruppen har under 2021 bestått av: 

• Revisionsansvarig – Katrine Streng 

• Tjänsteansvarig HSA – Anna Lettse 

• Revisionsresurser – Pia Berg, Angéla Jensen och Henrika Littorin 

3.2 Urval för revision 

Inför 2021 års revision valdes 25 producerande organisationer ut för granskning, samtliga med 

egen HPT Producent, samt 5 konsumerande organisationer med egen HPT Konsument.  

Då revision till sin natur inte bör vara förutsägbar så finns det inget satt regelverk för vilka 

organisationer som kommer att väljas ut för granskning. Det finns dock riktlinjer som används 

för att sätta en prioriteringsordning. Denna prioritering sker utifrån följande kriterier: 

• Fördelning mellan de olika kategorierna av anslutna organisationer (konsumenter och 

producenter; med fullständig eller förenklad anslutning; som agerar eller inte agerar 

ombud; regioner, kommuner, kommersiella ombud och privata vårdgivare). 

• Organisationer som inte tidigare har kontrollerats i en revision. 

• Organisationer för vilka HSA Förvaltning på Inera har upptäckt brister under det 

gångna året och där det finns anledning att befara att informationskvalitet och rutiner är 

bristfälliga och/eller där HSA Förvaltning tror att en extern revision skulle kunna hjälpa 

ansvariga personer att få arbetet runt HSA högre prioriterat i organisationen. 
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3.2.1 Utvalda producenter i Revision HSA 2021 

Följande anslutna producenter har granskats i Revision HSA 2021: 

Utvalda producenter i Revison HSA 2021 

Almaso för tandvården AB 

Arboga kommun 

Emmaboda kommun 

Gnosjö kommun 

Gävle kommun 

Hjo kommun 

Hudiksvalls kommun 

Inera AB 

Marks kommun 

Norrköpings kommun 

Orsa kommun 

Region Halland 

Region Kronoberg 

Region Västernorrland 

Region Östergötland 

Skellefteå kommun 

Skånes kommuner 

Skövde kommun 

Storfors kommun 

Strömstads kommun 

Timrå kommun 

Töreboda kommun 

Uppsala kommun 

Västerås kommun 

Östersunds kommun 

3.2.2 Utvalda konsumenter i Revision HSA 2021 

Följande anslutna konsumenter har granskats i Revision HSA 2021: 

Utvalda konsumenter i Revision HSA 2021 

Inera AB, tjänsten Intygstjänster 
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Utvalda konsumenter i Revision HSA 2021 

Inera AB, tjänsten Nationell patientöversikt (NPÖ) 

Intersolia Sweden AB, tjänsten iChemistry 

Stretch Care AB, tjänsten StretchCareAgent 

Svensk e-identitet AB, tjänsten Svensk e-identitet Autentiseringstjänst 

3.3 Revisionsmetod och revisionsprocess 

Revisionen för HSA genomfördes detta år med en revisionsenkät till utvalda producenter 

(bilaga U1) och en revisionsenkät till utvalda konsumenter (bilaga U2). 

Den fullständiga revisionsprocessen kan beskrivas med hjälp av nedanstående bild. 

 
Samtliga utvalda producenter och konsumenter kontaktades den 30 mars 2021 och informerades 

om att de blivit utvalda för revision. Parallellt tog revisionsgruppen fram frågeunderlaget för 

revisionen. Revisionsenkäterna skickades ut till respektive organisation 2021-04-20. I 

underlaget till producenterna ingick även två underlag: 

• en förteckning över vilka tredjepartsanslutna organisationer som har registrerats – av de 

utvalda producenterna som är HSA-ombud – efter 2019-07-01  

o Anledningen till detta brytdatum var att samtliga HSA-ombud ingick i den 

riktade revisionen 2019 som endast fokuserade på ombuds hantering av 

tredjepartsanslutna organisationer. Därav fanns inget behov av att titta på 

tidigare registrerade tredjepartsanslutna organisationer.  

• personer med administratörsrättigheter i organisationens del av HSA.  

Då det – under den här perioden – fortfarande pågick ett intensivt arbete på grund av covid-19-

pandemin valde totalt fyra organisationer (3 producenter och 1 konsument) att begära anstånd 

med att besvara enkäten, en möjlighet som lyftes redan i informationsutskicket. HSA 

Policygrupp tog ställning till dessa vid sina månatliga möten och godkände samtliga inkomna 

önskemål om anstånd.  

Under perioden fram till denna rapports fastställande höll revisionsgruppen kontinuerlig kontakt 

med utvalda organisationer, såväl via e-post som via telefon, fram till dess att organisationen 
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lämnat in fullständigt revisionssvar. Syftet med detta var både att påminna organisationerna om 

vikten av den pågående revisionen och att kunna stödja organisationen vid eventuella 

funderingar kring revisionsfrågorna eller revisionsprocessen. 

De besvarade revisionsfrågorna har resulterat i ett revisionsprotokoll för respektive organisation 

(bilaga P1-P25 samt K1-K5), där identifierade brister beskrivits och bedömts ur 

allvarlighetssynpunkt. Revisionsprotokollen innehåller även förslag på lämpliga åtgärder som 

organisationen bör vidta för att rätta till dessa brister. 

30 dagar efter att revisionsprotokollen skickats ut ska organisationer med identifierade brister 

insända en åtgärdsplan till Inera innehållande en beskrivning av när och hur de avser åtgärda 

sina brister. Revisionsgruppen kommer, precis som tidigare år, att kontinuerligt följa upp dessa 

åtgärdsplaner, och vid behov kontakta berörda organisationer, till dess att samtliga brister 

åtgärdats. 
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4. Resultat 

I detta kapitel redovisas de brister som identifierats under revisionen.  

Bristerna som identifierats är bedömda utifrån vilken allvarlighetsgrad som bristen har enligt 

följande fyrgradiga skala där bristen bedöms som: 

1. Allvarlig – röd  

Om organisationen inte har uppfyllt regelverket, och om bristen är omfattande eller 

allvarlig vad gäller kvalitetssäkrings- eller identifieringsrutiner, har bristen bedömts 

som allvarlig och getts hög prioritet att åtgärda. 

2. Mellan – orange  

Om organisationen endast delvis har uppfyllt regelverket, och om bristen är begränsad i 

omfattning och allvarlighetsgrad, har bristen bedömts med mellan-prioritet. 

3. Låg – gul  

Om organisationen i stort har uppfyllt regelverket, men behöver göra mindre justeringar 

eller kontroller, har bristen bedömts med låg prioritet. 

4. Åtgärdad – grön  

Brister som identifierades i de kontrollkörningar och stickprov som Inera gjorde och 

även i de kontroller som organisationerna i enkäten ombads att göra på egen hand men 

som redan åtgärdats av organisationen när resultatet av revisionen sammanställdes. 

Organisationerna ska enligt regelverket åtgärda sina identifierade brister skyndsamt. De brister 

som har identifierats som 1. Allvarlig ska enligt HSA-policy vara åtgärdade senast 2022-03-30.  

4.1 Totalt resultat för producenter och konsumenter 

I detta avsnitt har vi valt att redovisa det totala resultatet av revisionen där både producenter och 

konsumenter ingår. Detta för att visa en bild över det totala resultatet från årets revision. I 

avsnitt 4.2 redovisas resultatet för de 25 utvalda producenterna separat och i avsnitt 4.3 

redovisas resultatet från de 5 utvalda konsumenterna separat.  
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4.1.1 Totalt antal brister per allvarlighetsgrad 

Sammanlagt har 160 brister identifierats under revisionen 2021, varav 6 är kopplade till 

konsumenter. Fördelningen per allvarlighetsgrad visas i cirkeldiagrammet nedan.  

Även fördelningen per ansluten producent och konsument redovisas. 

 

 

 

  

 

Allvarlig; 26

Mellan; 98

Låg; 0 Åtgärdad; 36

Totalt antal brister, inkl. konsumenter (160 st.)
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4.2 Resultat för utvalda producenter 

I detta avsnitt redovisas resultatet för de 25 utvalda producenterna. 

4.2.1 Brister per revisionsområde 

Det första diagrammet nedan illustrerar antalet brister inom respektive revisionsområde: 

• A= Avtal/Anslutning (fem frågor) 

• B = HSA-ombud (fyra frågor) 

• C = Internrevision (en fråga) 

• D = Hantering av anställnings- och uppdragsförhållanden (sex frågor) 

• E = Kontroller av HSA-information (sju frågor) 

• F = Hantering av medarbetare med skyddade personuppgifter (tre frågor) 

• G = Rätt HSA-administratörer (en fråga) 

• H= Arkiveringstid för personobjekt (fyra frågor) 
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I det andra diagrammet redovisas fördelningen av antalet brister per ansluten producent och 

revisionsområde. 

 

 

4.2.2  Revisionsområde A – Avtal/anslutning 

Inom detta revisionsområde identifierades totalt 1 brist, vilken bedömdes som allvarlig. 
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Följande allvarliga brist identifierades: 

• Organisationen har ej kännedom om vilken anslutning de har till HSA. 

o Förekom hos en organisation  

4.2.3 Revisionsområde B – HSA-ombud 

Inom detta revisionsområde identifierades totalt 1 brist, vilken bedömdes som allvarlig.  

 

Följande allvarliga brist identifierades: 

• Samarbetsavtal saknas med organisationer som är att betrakta som tredjepartanslutna 

organisationer  

o Förekom hos 1 organisation  

4.2.4 Revisionsområde C – Internrevision 

Inom detta revisionsområde identifierades totalt 10 brister. 8 brister inom området bedömdes 

som allvarliga. 

Allvarlig; 1

Mellan; 0 Låg; 0 Åtgärdad; 0

Revisionsområde A - Avtal/anslutning (1 brist)

Allvarlig; 1

Mellan; 0 Låg; 0
Åtgärdad; 0

Revisionsområde B - HSA-ombud (1 brist)
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Följande allvarliga brister identifierades: 

• Internrevision har inte genomförts enligt krav i HSA-policy 

o Förekom hos 8 organisationer  

4.2.5 Revisionsområde D – Hantering av anställnings- och 
uppdragsförhållanden 

Inom detta revisionsområde identifierades totalt 11 brister, varav 4 bedömdes vara allvarliga.  

 

Följande allvarliga brister identifierades: 

• Kontroll av att registrerade personer har aktuell anställning/aktuellt uppdrag genomförs 

ej. 

o Förkom hos 1 organisation  

• Kontroll av att registrerade personer är kopplade till rätt vårdmedarbetaruppdrag 

genomförs ej. 

Allvarlig; 8

Mellan; 2

Låg; 0 Åtgärdad; 0

Revisionsområde C - Internrevision (10 brister)

Allvarlig; 4

Mellan; 5

Låg; 0
Åtgärdad; 2

Revisionsområde D - Hantering av anställnings-
och uppdragsförhållanden (11 brister)
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o Förekom hos 3 organisationer  

4.2.6 Revisionsområde E – Kontroller av HSA-information 

Inom detta revisionsområde identifierades totalt 96 brister, varav 8 bedömdes som allvarliga. 

 

 

Följande allvarliga brister identifierades: 

• Förekommer personer med angivna legitimationsuppgifter som inte kan verifieras mot 

HOSP. 

o Förekom hos 8 organisationer  

4.2.7 Revisionsområde F – Hantering av medarbetare med skyddade 
personuppgifter 

Inom detta revisionsområde identifierades totalt 6 brister. 2 brister inom området bedömdes som 

allvarliga. 

Allvarlig;8

Mellan; 67

Låg; 0 Åtgärdad; 21

Revisionsområde E - Kontroller av HSA-
information (96 brister)
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Följande allvarliga brister identifierades: 

• Rutin saknas för att informera personer med skyddade personuppgifter. 

o Förekom hos 2 organisationer  

4.2.8 Revisionsområde G – Rätt HSA-administratörer 

Inom detta revisionsområde identifierades totalt 11 brister, varav 1 bedömdes som allvarlig. 10 

organisationer redan hunnit att åtgärda denna brist innan revisionsprotokollen har godkänts. 

 

 

Följande allvarliga brist identifierades: 

• Förekommer administratörsbehörigheter i HSA för personer som inte ska ha detta. 

o Förekom hos 1 organisation  

Allvarlig; 2

Mellan; 4

Låg; 0 Åtgärdad; 0

Revisionsområde F - Hantering av medarbetare
med skyddade personuppgifter (6 brister)

Allvarlig; 1

Mellan; 0

Låg; 0

Åtgärdad; 10

Revisionsområde G - Rätt HSA-administratörer 
(11 brister)
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4.2.9 Revisionsområde H – Arkiveringstid för personobjekt 

Inom detta revisionsområde identifierades totalt 17 brister. Ingen av dessa brister inom området 

bedömdes dock som allvarlig. 

 

4.3 Resultat för konsumenter 

I detta avsnitt redovisas resultatet för de 5 utvalda konsumenterna.  

4.3.1 Brister per revisionsområde 

Det första diagrammet nedan illustrerar antalet brister inom respektive revisionsområde: 

• A = Anslutning (fem frågor) 

• B = Kunskap om HSA-policy (fyra frågor) 

• C = Internrevision (en fråga) 

• D = Användning av hämtad HSA-information (sex frågor) 

• E = Ändring av information från HSA (sju frågor) 

• F = Säkerhetskrav (tre frågor) 

• G = Kontinuitetsplanering (en fråga) 

 

Allvarlig; 0

Mellan; 15

Låg; 0
Åtgärdad; 2

Revisionsområde H - Arkiveringstid för  
personobjekt (17 brister)
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I det andra diagrammet redovisas fördelningen av antalet brister per ansluten konsument och 

revisionsområde. 

 

4.4 Brister där åtgärder är kopplade till Inera 

Under årets revision har det identifierats en brist/avvikelse som berörd organisation inte själv 

kan åtgärda. Orsaken är en tidigare administratörsgrupp (cn=Admins) som inte längre ska finnas 

kvar. Bristen justerades 2021-07-21.   

5. Analys av resultatet 

2021 års revision gällande HSA omfattade 25 anslutna producenter och 5 anslutna konsumenter. 

För producenterna har totalt 154 brister identifierats, vilket är lite färre antal brister jämfört med 

förra året. Av dessa bedömdes 26 brister som allvarliga. Frågeställningarna i årets revision är i 

stort sett samma frågor som ställdes i revisionen förra året – någon enstaka fråga har tillkommit 

0
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3

A B C D E F G

Brister konsument per revisionsområde 
fördelat på allvarlighetsgrad

Allvarlig
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Låg
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och någon har tagits bort – vilket ger en bra indikation kring organisationernas fortlöpande 

arbete med HSA och dessutom kan det göras en bättre jämförelse mot förra årets resultat.  

Ytterst glädjande var det en producent som klarade sig igenom revisionen helt utan brister. 

Dessutom hade två producenter och en konsument redan åtgärdat samtliga brister när 

revisionsprotokollet sammanställdes.  

Återigen – efter ett års uppehåll – ställdes frågor kring samarbetsavtal med tredjepartsanslutna 

organisationer till de utvalda producenter som är HSA-ombud. Revisionen fokuserade dock på 

ett stickprov av samarbetsavtal för tredjepartsanslutna organisationer som har registrerats efter 

2019-07-01. Detta då vi i den riktade revisionen 2019 reviderade samtliga producenter som 

agerar HSA-ombud och därför fanns det ingen anledning att titta på samarbetsavtal som är äldre 

än juli 2019. Resultatet i den specifika kontrollen var mycket tillfredsställande då det endast var 

en organisation som inte kunde påvisa efterfrågat samarbetsavtal.  

2021 års revisionsresultat visar, precis som tidigare revisioner, att en vanlig allvarlig brist är ”ej 

genomförd internrevision”. 32 % (8) av de producerande organisationerna har fått allvarlig brist 

på grund av ej genomförd internrevision. Faktum är att det – tillsammans med att det 

förekommer personer med angivna legitimationsuppgifter som inte kan verifieras mot HOSP 

(hos 32 % (8) av de producerande organisationerna – är de mest förekommande allvarliga 

bristerna i årets revision.  

Inom många revisionsområden har flera brister åtgärdats innan revisionsprotokoll och 

revisionsrapport fastställts. Detta ser revisionsgruppen som mycket positivt då arbetet med 

åtgärdsuppföljning för bristerna underlättas, både för den enskilda organisationen och 

revisionsutförarna. Det visar också på ett engagemang hos de reviderade organisationerna. Detta 

är också en positiv trend då antalet åtgärdade brister hos producenterna ökat procentuellt sett vid 

HSA-revisionerna 2020 och 2021. 

De vanligast förekommande bristerna som identifierades i 2021 års revision är kopplade till de 

kontroller som organisationerna själva ombads att göra och därefter redogöra för resultatet i 

enkäten. Det är brister utifrån att uppgifter för personer som är registrerade i HSA avviker från 

Skatteverkets befolkningsregister, avvikelser mot gällande schemaversion (felaktig syntax, 

ogiltiga värden i värdemängdsattribut, obligatoriska attribut saknas på objekt, registrerad 

information på attribut som är borttagna ur HSA och flera värden är registrerade på 

envärdesattribut) samt avvikelser i organisationens vårdgivar-/vårdenhetsstruktur. Dessa brister 

förekom hos närmare hälften av de 25 producenter som besvarat enkäten. Dessa brister bedöms 

visserligen inte som allvarliga utan som ”2. Mellan”. Dessa brister var även de mest vanligt 

förekommande i förra årets revision så revisionsgruppen rekommenderar HSA Förvaltning att 

fortsätta vidta aktiviteter för att belysa vikten av kontinuerlig kontroll av registrerad information 

för att öka kvaliteten på informationsinnehållet och hänvisa organisationerna att använda HSA-

portalen, där det finns framtagen funktionalitet för dessa kontroller.  

Det fortsätter även att vara många av de granskade producerande organisationer som har saknat 

kunskap om att arkiveringstid för personobjekt måste beslutas inom den egna organisationen, 

vilket varit ett krav sedan HSA-policy 4.1 (fastställd 2018-03-13 och anpassad efter 

Dataskyddsförordningen, GDPR). 20 % (5) av de 25 organisationerna har inte beslutat om 

arkiveringstid för personobjekt och 40 % (10) av de 25 organisationerna saknar underlag för 

genomförande av rensning enligt arkiveringstiden. 



 Revisionsrapport HSA 2021 Avidentifierad 
Version 1.0 

HSA Förvaltning Senast ändrad 

2021-10-06 

 

 

21 

 

Det gjordes även en fullskalig revision på 5 konsumenter i årets revision, vilket inte tidigare har 

gjorts i den omfattningen. Här visar resultatet på goda siffor då det i snitt endast identifierades 

1.2 brister per reviderad konsument. Samtliga konsumenter har redovisat en genomförd 

internrevision. Med största sannolikhet beror det på förra årets revision där samtliga 

konsumenter granskades och att den revisionen då endast fokuserade på kravet i HSA-policy om 

internrevision. Det visar nu att det gav resultat, vilket revisionsgruppen hoppas håller i sig även 

kommande år. Totalt identifierades 6 brister för konsumenterna, varav ingen bedömdes som 

allvarlig. 

6. Analys av genomförande 

Förra årets arbetssätt att kontinuerlig föra en dialog med de utvalda producenterna har tillämpats 

även i årets revisionsarbete. Dels för att det redan förra året fick ett positivt utslag då ”onödiga” 

brister kunde undvikas, men även dels för att stödja de producenter som behöver hjälp. Dock 

kräver det betydligt mer i arbetsinsats av revisionsgruppen, kanske framför allt avseende att 

hålla ordning på beviljade uppskov, efterfrågade kompletteringar samt att påminna rätt 

organisationer i rätt tid.  

Det har också numera blivit ett vedertaget arbetssätt att låta de utvalda organisationerna själva ta 

fram efterfrågat underlag via t.ex. kontrollkörningar. Anledningen är att organisationerna ska 

känna till hur de kan göra dessa kontroller, så att de även använder sig av det verktyget i den 

ordinarie förvaltningen. I samtliga fall har revisionsgruppen genomfört en efterkontroll som, 

tillsammans med organisationens redogörelse för resultatet, har fått ligga till grund för 

bedömningen. Revisionsutförarna ser positivt på att organisationerna själva får ta fram resultatet 

och rekommenderar detta förfarande även fortsättningsvis. 
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7. Bilagor 

Bilagorna P1-P25 samt K1-K5 innehåller fullständiga revisionsprotokoll för respektive 

reviderad producerande respektive konsumerande organisation. Revisionsprotokollen har 

skickats till den person som varit huvudansvarig för att besvara revisionsfrågorna i respektive 

organisation. Endast revisionsgruppen, HSA Förvaltning på Inera och HSA Policygrupp har 

behörighet att erhålla protokollen från Inera. Övriga personer hänvisas till respektive 

organisation för beslut om utlämnande. 

Bilaga Kommentar 

Bilaga K1 Revisionsprotokoll Konsument 1 Konfidentiell 

Bilaga K2 Revisionsprotokoll Konsument 2 Konfidentiell 

Bilaga K3 Revisionsprotokoll Konsument 3 Konfidentiell 

Bilaga K4 Revisionsprotokoll Konsument 4 Konfidentiell 

Bilaga K5 Revisionsprotokoll Konsument 5 Konfidentiell 

Bilaga P1 Revisionsprotokoll Producent 1 Konfidentiell 

Bilaga P2 Revisionsprotokoll Producent 2 Konfidentiell 

Bilaga P3 Revisionsprotokoll Producent 3 Konfidentiell 

Bilaga P4 Revisionsprotokoll Producent 4 Konfidentiell 

Bilaga P5 Revisionsprotokoll Producent 5 Konfidentiell 

Bilaga P6 Revisionsprotokoll Producent 6 Konfidentiell 

Bilaga P7 Revisionsprotokoll Producent 7 Konfidentiell 

Bilaga P8 Revisionsprotokoll Producent 8 Konfidentiell 

Bilaga P9 Revisionsprotokoll Producent 9 Konfidentiell 

Bilaga P10 Revisionsprotokoll Producent 10 Konfidentiell 

Bilaga P11 Revisionsprotokoll Producent 11 Konfidentiell 

Bilaga P12 Revisionsprotokoll Producent 12 Konfidentiell 

Bilaga P13 Revisionsprotokoll Producent 13 Konfidentiell 

Bilaga P14 Revisionsprotokoll Producent 14 Konfidentiell 

Bilaga P15 Revisionsprotokoll Producent 15 Konfidentiell 

Bilaga P16 Revisionsprotokoll Producent 16 Konfidentiell 

Bilaga P17 Revisionsprotokoll Producent 17 Konfidentiell 

Bilaga P18 Revisionsprotokoll Producent 18 Konfidentiell 

Bilaga P19 Revisionsprotokoll Producent 19 Konfidentiell 



 Revisionsrapport HSA 2021 Avidentifierad 
Version 1.0 

HSA Förvaltning Senast ändrad 

2021-10-06 

 

 

23 

 

Bilaga Kommentar 

Bilaga P20 Revisionsprotokoll Producent 20 Konfidentiell 

Bilaga P21 Revisionsprotokoll Producent 21 Konfidentiell 

Bilaga P22 Revisionsprotokoll Producent 22 Konfidentiell 

Bilaga P23 Revisionsprotokoll Producent 23 Konfidentiell 

Bilaga P24 Revisionsprotokoll Producent 24 Konfidentiell 

Bilaga P25 Revisionsprotokoll Producent 25 Konfidentiell 

Bilaga U1 HSA revisionsfrågor producenter 2021 Se 
inera.se/hsa/dokument 

Bilaga U2 HSA revisionsfrågor konsumenter 2021 Se 
inera.se/hsa/dokument 
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